

## Artikeldaten

Artikelnummer: **43100**  
Artikelbezeichnung: Zwiebelmettwurst Ring  
Leitsatznummer: 2.212.03  
Qualitätsstufe: Spitzenqualität  
Zutatenverzeichnis: 95% Schweinefleisch, Speisesalz, Gewürze, Trockenglukosesirup, Verdickungsmittel Xanthan, Antioxidationsmittel Natrium-L-ascobat, Ascorbinsäure, Dextrose, Säuerungsmittel Citronensäure, Milchsäure, Konservierungsstoff Natriumnitrit  
Kennzeichnungspflichtige  
Allergene: keine  
Genveränderte Substanzen: keine

## Sensorik

Aussehen: im Kunstdarm gefüllt und an den Enden geclippt, mittelgrob körniges frisches Röhwurstbrät, gut umgerötet  
Konsistenz: weich  
Geruch/ Geschmack: würzig, aromatisch, Zwiebelnote gut erkennbar, produktspezifisches Aroma vorhanden, leicht säuerlich  
Darm: Kunstdarm Kaliber 48

## Verzehrsart

Als Brotaufstrich geeignet

**Nicht für sensible Verbrauchergruppen (YOPI) geeignet !**

### Durchschnittliche Nährwerte

	<b>Je 100 g</b>
Brennwert	701 kJ /168 kcal
Fett	10 g
- davon gesättigte Fettsäuren	4,0 g
Kohlenhydrate	1,3 g
- davon Zucker	< 0,5 g
Eiweiß	18 g
Salz	2,7 g

### Mikrobiologische Richtwerte

E.coli	1 x 10 KbE/g
Enterobacteriaceae	1 x 1000 KbE/g
Listeria monocytogenes	< 1 x 100 KbE/g
Salmonellen	negativ in 25 g
Staphylokokkus aureus	1 x 1000 KbE/g
Milchsäurebildner	> 1 x 1000000 KbE/g

### Lagerbedingungen

Temperaturbereich: max. +7°C  
Restlaufzeit in Tagen: 14

## Verbrauchseinheit

Abpackungsmenge: 900 g  
Nettogewicht in kg: 0,9  
Bruttogewicht in kg: 0  
Tara in kg: 0

Umverpackungsmaterial:

Umverpackungsmaße:

Verpackungsart: lose

GTIN- Code:

## Liefereinheit

Abpackungseinheiten: 15  
Nettogewicht in kg: 13,5  
Bruttogewicht in kg: 15,5  
Tara in kg: 2

Umverpackung: E2 Kiste

Umverpackungsmaße: 600 x 400 x 200

GTIN- Code:

## Palettierung

Einheiten pro Palette: 32  
Einheiten pro Lage: 8  
Lage pro Palette: 4  
Bruttogewicht in kg: 514  
Tara Palette in kg: 18

Datum: 19.11.2014

gez. Dr. Liane Strauß  
QMB